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$26,505,000.00SERVICIOS PERSONALES $14,123,310.07 $13,521,940.56$0.00 $12,381,689.93$26,505,000.00

$16,150,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $10,532,794.93 $10,532,794.93$0.00 $5,617,205.07$16,150,000.00

$1,400,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $719,173.47 $719,173.47$0.00 $680,826.53$1,400,000.00

$3,560,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $728,305.74 $728,305.74$0.00 $2,831,694.26$3,560,000.00

$1,450,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $1,450,000.00$1,450,000.00

$3,305,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,143,035.93 $1,541,666.42$0.00 $1,161,964.07$3,305,000.00

$640,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $640,000.00$640,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,569,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $7,642,373.20 $7,618,204.58-$284,331.07 $5,642,795.73$13,285,168.93

$765,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $537,798.78 $537,798.78$0.00 $227,201.22$765,000.00

$257,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $99,176.57 $99,176.57$0.00 $158,323.43$257,500.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,244,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,845,282.53 $3,845,282.53-$100,000.00 $2,298,717.47$6,144,000.00

$2,020,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $1,247,903.54 $1,247,903.54$0.00 $772,096.46$2,020,000.00

$1,600,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,189,746.71 $1,165,578.09-$100,000.00 $310,253.29$1,500,000.00

$920,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $319,612.28 $319,612.28$0.00 $600,387.72$920,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,763,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $402,852.79 $402,852.79-$84,331.07 $1,275,816.14$1,678,668.93

$15,553,000.00SERVICIOS GENERALES $9,736,051.08 $9,736,051.08$284,331.07 $6,101,279.99$15,837,331.07

$8,163,000.00SERVICIOS BÁSICOS $5,437,354.90 $5,437,354.90$0.00 $2,725,645.10$8,163,000.00

$285,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $50,273.80 $50,273.80$0.00 $234,726.20$285,000.00

$2,445,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,514,194.04 $1,514,194.04$47,530.00 $978,335.96$2,492,530.00

$450,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $286,479.62 $286,479.62$0.00 $163,520.38$450,000.00

$1,325,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,223,208.26 $1,223,208.26$375,138.07 $476,929.81$1,700,138.07

$15,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $9,591.50 $9,591.50$0.00 $5,408.50$15,000.00

$125,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $31,330.54 $31,330.54$0.00 $93,669.46$125,000.00

$165,000.00SERVICIOS OFICIALES $93,790.04 $93,790.04$0.00 $71,209.96$165,000.00

$2,580,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,089,828.38 $1,089,828.38-$138,337.00 $1,351,834.62$2,441,663.00

$1,550,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,139,269.29 $1,139,269.29$0.00 $410,730.71$1,550,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,550,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $1,139,269.29 $1,139,269.29$0.00 $410,730.71$1,550,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,522,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $844,400.88 $844,400.88$0.00 $678,099.12$1,522,500.00

$340,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $183,683.52 $183,683.52$0.00 $156,316.48$340,000.00

$20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,162,500.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $660,717.36 $660,717.36$0.00 $501,782.64$1,162,500.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,600,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,218,922.79 $1,218,922.79$0.00 $6,381,077.21$7,600,000.00

$5,600,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$1,784,528.11 $3,815,471.89$3,815,471.89

$2,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $731,332.00 $731,332.00$731,332.00 $2,000,000.00$2,731,332.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $487,590.79 $487,590.79$1,053,196.11 $565,605.32$1,053,196.11

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$66,300,000.00   Total del Gasto $34,704,327.31 $34,078,789.18$0.00 $31,595,672.69$66,300,000.00


